[image: image1.jpg]

	REQUERIMENTO Nº164/2010

AUTORIA: Vereador DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO

Senhor Presidente,

Requeiro ao Sr. Prefeito, ouvido o Soberano Plenário, informações precisas referentes às Indicações nºs 008/2009 e 126/2009, que tratam, respectivamente, da implantação de redutores de velocidade na Avenida Leonel Rissieri Calcagnotto, cruzamento com a Avenida Martinho Lutero, e na Travessa São Tomás, defronte a Creche Jordana Araújo.

    Justificativa
A resposta contida no Ofício nº 047, oriundo do Gabinete do Prefeito, não deixou claro a previsão de quando poderão construir esses redutores, lembrando que os mesmos são de grande importância nesses locais, devido a grande movimentação de crianças que freqüentam a escola e a creche, e também o grande fluxo de veículos.
Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 10 de maio de 2010.

Ver. DIONARDO MENDES DA CONCEIÇÃO

	Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/_____                 _________________________

                                                                                                                                   Dalva Lúcia Zambaldi

Lida e aprovada na sessão ordinária do dia ____/____/______

Presidente  ______________________________

                               Ver. José Carlos Ribeiro(Baxo)